
Nº 19, terça-feira, 28 de janeiro de 2014 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014012800031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 23, 27 DE JANEIRO DE 2014
PRORROGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense, Professor Maurício Sobral, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009, resolve:

Art. 1º - PRORROGAR POR MAIS UM ANO, a contar da data da homologação, o Concurso Público para Provimento de Cargos do
Quadro Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Edital nº 137/2012 de 11/10/2012 publicado no DOU
de 16/10/2012, para as seguintes áreas específicas, de acordo com os editais de homologação:

EDITAL DE HO-
MOLOGAÇÃO

CARGO CAMPUS

Nº 12/2013 AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO BLUMENAU
Nº 13/2013 ANALISTA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO CAMBORIÚ
Nº 14/2013 ENGENHEIRO CAMBORIÚ
Nº 15/2013 J O R N A L I S TA CAMBORIÚ
Nº 16/2013 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS CAMBORIÚ
Nº 17/2013 TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO CAMBORIÚ
Nº 19/2013 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS FRAIBURGO
Nº 20/2013 TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO FRAIBURGO
Nº 21/2013 AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO FRAIBURGO
Nº 24/2013 AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO IBIRAMA
Nº 25/2013 AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO LUZERNA
Nº 32/2013 ENFERMEIRO RIO DO SUL
Nº 33/2013 AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO RIO DO SUL
Nº 34/2013 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS SÃO FRANCISCO DO SUL
Nº 36/2013 AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO SÃO FRANCISCO DO SUL
Nº 37/2013 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS SOMBRIO
Nº 38/2013 TÉCNICO EM CONTABILIDADE SOMBRIO
Nº 39/2013 TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO SOMBRIO
Nº 40/2013 PROGRAMADOR VISUAL VIDEIRA
Nº 41/2013 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS VIDEIRA
Nº 42/2013 TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO VIDEIRA
Nº 71/2013 OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS CAMBORIÚ
Nº 97/2013 BIBLIOTECÁRIO SOMBRIO
Nº 99/2013 BIBLIOTECÁRIO IBIRAMA
Nº 100/2013 BIBLIOTECÁRIO RIO DO SUL

Art. 2º - De acordo com o Edital nº 137/2012, não há previsão editalícia para aproveitamento de candidatos aprovados e classificados
em campus diversos daquele para o qual prestou concurso.

MAURICIO LEHMANN

EDITAL Nº 25, DE 27 DE JANEIRO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor substituto do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE - IFC, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do art. 1º e inciso X, do art. 2º da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, da Portaria Interministerial nº 149, de 10/06/2011
e das Portarias do Ministério da Educação nº 874 de 01/07/2011, nº 1.792 de 23/12/2011, nº 91 de 06/02/2013 e nº 557 de 21/06/2013, resolve
homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Temporário, por tempo determinado, para atender as
demandas do Campus CONCÓRDIA, instituído pelo Edital nº 264/IFC/2013, de 16/12/2013, publicado no Diário Oficial da União de
18/12/2013, seção 3.

Área: Biologia - 20 horas
Processo: 23351.000940/2013-47
Nº de vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º MARCELA ADRIANA DE SOUZA LEITE 8,35
2º ANA PAULA CAMARGO 8,00
3º EDNA DE SOUZA DA SILVA 7,80
4º AIUARA SETTE RAMOS 7,30
- ANDRESSA ZANELLA Desclassificado
- ANTÔNIO CARLOS BROGATO BERGAMASCHI Desclassificado
- MANUEL CASTILHOS REICHMANN Desclassificado
- MARYANE CYRINO DOS SANTOS Desclassificado
- ROSEMILDA PERUZZO Desclassificado
- VIVIANE ASTOLFI Desclassificado

MAURÍCIO LEHMANN

EXTRATO DO EDITAL N° 26/IFC, DE 27 DE JANEIRO DE 2014
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO

O Reitor substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e
nos termos do art. 1º e inciso X, do art. 2º da Lei n° 8.745 de
09/12/1993, da Portaria Interministerial nº 149, de 10/06/2011 e das
Portarias do Ministério da Educação nº 874 de 01/07/2011, nº 1.792
de 23/12/2011, nº 91 de 06/02/2013 e nº 557 de 20/06/2013, torna
pública a abertura de inscrições com vista ao Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Temporário, por tempo de-
terminado, para atender as demandas do Instituto Federal Catari-
nense.

Período de Inscrição: 29/01/2014 a 12/02/2014. Caso não
haja candidatos inscritos no período acima especificado, o prazo de
inscrição ficará automaticamente prorrogado por igual período.

Horário: das 08h30min as 12h00min e das 13h00min as
16h00min.

Locais: As inscrições serão realizadas Coordenação de Re-
cursos Humanos no Instituto Federal Catarinense - Campus Sombrio
- Rua das Rosas, s/nº, Bairro Vila Nova, Santa Rosa do Sul/SC.
CEP:88965-000, Fone: (48) 35348000/8056.

Taxa de Inscrição: R$ 20,00 (vinte reais), através de re-
colhimento junto ao caixa do Banco do Brasil S/A, GRU Guichê de
caixa - Recolhimento para o Tesouro (Transação interna B.B. 210/
SUB - OPÇAO 7) identificação do contribuinte: CPF, código iden-
tificador 1581252642228883-7 ou efetuar pagamento diretamente no
setor financeiro do Instituto Federal Catarinense.

No ato da inscrição o candidato deverá apresentar cópia
Curriculum Vitae no formato da Plataforma Lattes do CNPQ, com os
documentos comprobatórios, CPF, Documento de Identidade, com-
provante de quitação eleitoral, certificado de reservista, comprovantes
dos requisitos exigidos no presente edital (cópia dos Certificados /
Diplomas) e comprovante de recolhimento da taxa de inscrição.

Va g a s :
Instituto Federal Catarinense - Campus Sombrio
Campo de Conhecimento: Engenharia Agronômica
Processo: 23354.000808/2013-13
Nº de vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Requisitos: Graduação em Engenharia Agrícola; ou Gradua-

ção em Engenharia Agronômica; ou Graduação em Engenharia Flo-
restal; ou Graduação em Engenharia Civil; ou Graduação em En-
genharia de Agrimensura.

O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado será
de 01 (um) ano, a contar da data da homologação do resultado no
Diário Oficial da União.

O inteiro teor do Edital e maiores informações encontra-se à
disposição dos interessados no endereço: http://www.ifc.edu.br.

MAURÍCIO LEHMANN

EDITAL Nº 24, DE 27 DE JANEIRO DE 2014 -
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor substituto do INSTITUTO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE - IFC, no uso
de suas atribuições legais e nos termos do art. 1º e inciso X, do art.
2º da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, da Portaria Interministerial nº 149,
de 10/06/2011 e das Portarias do Ministério da Educação nº 874 de
01/07/2011, nº 1.792 de 23/12/2011, nº 091 de 06/02/2013 e nº 557
de 21/06/2013, resolve homologar o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professores Temporários, por tempo
determinado, para atender as demandas do Campus CAMBORIÚ,
instituído pelo Edital nº 251/IFC/2013, de 02/12/2013, publicado no
Diário Oficial da União de 03/12/2013, seção 3, pag 56.

Área: Direito - 20h
Processo: 23350.000799/2013-92
Nº de vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Joel Eyroff 76,0
2º Cláudia Fernanda dos Santos 61,0
3º Cristiane da Silva Coimbra Lira 54,0

MAURÍCIO LEHMANN

CAMPUS ARAQUARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2013 - UASG 158459

Nº Processo: 23349000525201332 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o IFC Câmpus Ara-
quari. Total de Itens Licitados: 00113. Edital: 28/01/2014 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rodovia Br 280, Km 27, Nº
5200 Colégio Agrícola - ARAQUARI - SC. Entrega das Propostas: a
partir de 28/01/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 07/02/2014 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JULIANA DE OLIVEIRA TEDESCO
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 27/01/2014) 158459-26422-2013NE800069

CAMPUS CONCÓRDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 42/2013

O INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, Campus Con-
córda, torna público o resultado da licitação em epígrafe. Sendo
declaradas vencedoras as empresas: Cutelaria L.S. Ltda Me-Valor
total R$ 409,60. Odila Grando Me-Valor total R$ 26.524,15. Co-
mercial Souza Ltda Me-Valor total R$ 2.800,00. Capinzal Certer Ltda
Me-Valor total R$ 14.577,90. Alves e Mohallem Indústria Textil e
Com. Eletrônico Ltda-Valor total R$ 2.065,50. Uno Comércio de
Material Eletrico Ltda EPP-Valor total R$ 185,70. Objetiva Comércio
de Equipamentos Ltda Me-Valor total R$ 240,00. Nutricelli Comércio
de Alimentos Ltda Me-Valor total R$ 10.914,58.

GILMAR DE OLIVEIRA VELOSO
Diretor-Geral
Em exercício

(SIDEC - 27/01/2014) 158461-26422-2014NE800016

CAMPUS VIDEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2013 UASG 158379

Nº Processo: 23352000611201396.
TOMADA DE PREÇOS Nº 12013/2013. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA.
CNPJ Contratado: 08623450000142. Contratado : MENDES E SU-
CKOW ENGENHARIA E -CONSTRUCOES LTDA - ME. Objeto:
Execução de obras complementares no IF Catarinense Campus Vi-
deira. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alteraçõesVigência:
06/01/2014 a 05/04/2014. Valor Total: R$231.693,42. Data de As-
sinatura: 06/01/2014.

(SICON - 27/01/2014) 158379-26422-2014NE800033

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 UASG 158379

Número do Contrato: 1/2013.
Nº Processo: 23352000364201247.
PREGÃO SISPP Nº 23/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 04849486000198. Contratado : RITNA SERVICOS LTDA -
EPP -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de ser-
viços de recepção para o IF Catarinense - Campus Fraiburgo. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 e suas alteraçõesVigência: 01/02/2014 a
31/01/2015. Data de Assinatura: 27/01/2014.

(SICON - 27/01/2014) 158379-26422-2013NE800033

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 UASG 158379

Número do Contrato: 93/2012.
Nº Processo: 23352000364201247.
PREGÃO SISPP Nº 23/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 04849486000198. Contratado : RITNA SERVICOS LTDA -
EPP -Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de
serviços de recepção para o IF Catarinense - Campus Videira. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 e suas alteraçõesVigência: 07/01/2014 a
06/01/2015. Data de Assinatura: 07/01/2014.

(SICON - 27/01/2014) 158379-26422-2013NE800033


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-28T06:15:47-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




